цей собор у Києві, який розпочав свою роботу 20 січня 1918 р. Проте питання

автокефалії Православної Церкви в Україні на ньому фактично ніколи не

обговорювалося. Лише у промові одного з делегатів собору була спроба

обґрунтувати необхідність автокефалії церкви1.

Першу сесію ради довелося перервати через громадянську війну. З 7

(20) червня до 28 (11) липня 1918 року в Києві відбувся ІІ сеанс

Всеукраїнського православного собору, на якому було прийнято рішення про

автономію Української православної церкви. Пропозиції щодо її автокефалії

не знайшли підтримки. Третя сесія ради розпочалася в жовтні 1918 року. 12

листопада 1918 року на ній виступили О.